2023 年 10 月 25 日

各    位

会社名     関 東 電 化 工 業 株 式 会 社

代表者     代表取締役社長     長谷川 淳一

（コード番号 4047  東証プライム市場）

問合せ先  広報・IR 室長      代蔵 政伸

（TEL．  03 － 4236 －8804  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2023 年８月 10 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
2024 年３月期第 2 四半期(累計)連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属する四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

35,500
百万円

0
百万円

100
百万円

250
円 銭

 4.35

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 34,800 △430 130 250 4.35

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △700 △430 30 0

増 減 率            （％） △2.0 － 30.0 0

（ご参考）2023 年３月期
第２四半期（累計）実績

37,307 6,581 7,346 5,192 90.38

 2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

77,500
百万円

4,500
百万円

4,300
百万円

3,150
円 銭

 54.83

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 63,800 △2,000 △1,600 △1,600 △27.85

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △13,700 △6,500 △5,900 △4,750

増 減 率            （％） △17.7 － － －

（ご参考）2023 年３月期
通期実績

78,675 12,947 13,679 9,382 163.32

２．修正の理由

2024 年３月期第２四半期連結累計期間につきましては、精密化学品事業の主要顧客であります半導体メ

ーカーの在庫調整による減産が継続しており、特にメモリ半導体の需給は未だ改善されておりません。こ

の影響を受けた結果、半導体用特殊ガス類の販売数量が計画を下回って推移しているため、売上高、営業

利益共に前回発表予想を下回る見込みであります。また、経常利益につきましては、為替差益の増加によ

り前回発表予想を上回る見込みであります。

通期業績予想につきましては、半導体用特殊ガス類について、半導体の在庫調整が下期も継続すると想

定されるため、販売数量が計画を下回ると見込まれることに加え、電池材料につきましても、電気自動車

（EV）の一時的な成長鈍化による需給環境の悪化により、販売数量、販売単価共に計画を下回って推移す

ると見込まれるため、売上高、利益共に前回発表予想を下回る見込みであります。

また、配当金につきましては、配当性向 20％を目安としておりますが、半導体市場、電気自動車市場共

に一時的な在庫調整局面であり、長期的には安定的な成長が見込まれることから、配当予想（中間 7 円、

期末 7 円、年間合計 14 円）は変更しておりません。

なお、経営環境の変化を受けて、現在、中期経営計画の見直しを検討しており、11 月 10 日に公表する

ことを予定しております。主な内容として、数値目標の達成時期等の見直し、設備投資計画の見直し、資

本コストを意識した経営の推進、政策保有株式の縮減を予定しております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではあり

ません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上